
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Maio de 2020 • Edição IVLXIII

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ 
Gabinete do Prefeito 

Portaria n. º 0063/2020 de 30 de abril de 2020. 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DESENVOLVIMENTO 
RURAL E ECONÔMICO E DÁ OUTRAS 
PROVIDIÊNCJAS. 

O Prefeito de Pajeú do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37 da Constituição Federal, art. 65 da 
Lei Orgânica e Lei Municipal nº 176/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. Rogério Pereira dos Santos, CPF 
029.655.193-78, residente e domiciliado à Rua Cipriano Piauilino, s/n.º, Bairro 
Centro, em Pajeú do Piaui(PI), Para o Cargo em Comissão de Secretária Municipal 
de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e Econômico da Prefeitura Municipal de 
Pajeú do Piauí a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de abri l de 2020. 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeita de Pajeú do Piauí, Estado do Piauí, 
em 30 de abril de 2020. 

Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho 
Prefeito Municipal 

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, nesta 
secretaria, ao ____ dia do mês de abril do ano de 2020 L /_ / _). 

Ana Cláudia Tavares dos Reis 
Secretária Municipal de Planejamento e Administração 

Contrato nº: 011/2020 

tado o lau. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

C.N.P.J. 01.612.563 / 0001-74 
Av. José Soares da Silva, 1488- Cenlro - Lagoa do Piaul (PI) 

C.E.P. 64.388.000 / Fone: (086) 3259-11 32 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: 014/2020 
Modalidade: Dispensa nº 006/2020 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENT03 DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E AFINS PARA O 
COMBATE AO COVID-19 NO MUNICIPIO DE LAGOA 00 PIAUf-PI. 
Contratante: Munidpio de Lagoa do Piaui- PI 
Contratado: DISTRIMED COMERCIO E REPRF.SENT AÇÃO LTDA, CNPJ: Ol.516.958/00:Jl-41. 
Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Munidpio, Fundo Nacional de Saúde e outros. 
Valor global: R$ 47.840,00 (quarenta e sete mil oitocentos e quarenta reais) 
Data da assinatura: 23 de abril de 2020 
Vigência: 90 (noventa) dias 

PREFEITO MUNICIPAL 

Contrato nº: 012/2020 

tado o lau. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 

C.N.P.J. 01 .612.56310001-74 
Av. José Soares da Sílva, 1488- Cenlro - Lagoa do Piaui (PI) 

C.E.P. 64,388,000 / Fone: (086) 3259-1132 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: 015/2020 
Modalidade: Dispensa nº 007 /2020 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O COMBATE AO COVID-19 NO 
MUNJCIPIO DE LAGOA DO PIAUI-PI. 
Contratante: Munidpio de Lagoa do Piaui- PI 
Contratado: RIO POTI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 
09.154.854/0001-05. 
Fonte do Re(urso: Orçamento Geral do Munidpio, Fundo Nacional de Saúde e outros. 
Valor global: R$ 22.535,25 (vinte e dois mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) 
Data da assinatura: 23 de abril de 2020 
Vigência: 90 (noventa) dias 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESE CIAL 0• 014/2020 

Processo Administrativo nº. 033/2020 

Toma-se público que a PREFEITURA M lCIPAL DE RIOGRANDEDOPIAUÍ,pormeio 

do seu Pregoeíto e sua Equipe de Apoio, realizará a abertura de Pregão Presencial, nos tennos da Lei Federal 

nº 10.520/02 pelo Dec. Federal nº 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamenle a Lei Federal n.0 8.666/93 oom 

suas alterações, e pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos. 

► Objeto da licitação: AQ JSJÇÃO DE P EUS, CÂMARAS DE AR, BATERIAS E SERVIÇOS PARA 

ATENDER AS NECESSI.DADES DO MUNIC[PIO DE R.1O GRANDE DO PIAUI - PI, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2020. 

► Tipo de Licitação: Menor Preço global. 

► Suporte Legal: Lei Federal nº. 10.S20/02, apli cando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei 

Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes ã 

espécie. 

► Fonte de R"ursos: ICMS - FPM- FPE - ISS - FUS - PAB ---CO-FIN CIAMENTO- RECURSO 

ESTADUAL - RECURSO FEDERAL E OUTROS RECURSOS PRÓPRJOS. 

► Data d a Sessão: 1 S de Maio de 2020. 

► Hora da Abertura: 1 Jh:30min 

► Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal ; 

► Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI. 

Rio Grande do Piauí (PI}, 23 de Abril de 2020. 

Valrnir Rodrigues de Sousa 

Pregoeiro da Prefei tura Municipal de Rio Grande do Piaui!PI 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


